
湯口地区コミュニティ会議 会長 佐 藤  勝 

新型コロナの中での 3回目のお正月でしたが、行動制限もなく、のんびり

と過 

ごした年明けだったのではないでしょうか。 

本年が湯口地区の皆様にとって、よりよい年となりますようご祈念申し上げ

ます。 

 昨年は、岩手県内でもこれまでになく、新型コロナの感染が拡大した年で

した。湯口地区コミュニティ会議としては、感染対策に留意しながら、計画した活動

をできる限り実施するよう努めました。地域のみなさまから寄せられたご支援、ご協

力に改めて感謝申し上げます。 

 ３月『湯口の郷土史講演集 1』を発刊し、各方面からご好評をいただきました。 

 秋の湯口地区文化祭は、改修工事中の体育館に代わり作品展示を会 

議室で行うとともに、映画会や講談会と合わせて実施しました。 

 それ以外にも、各部会において『湯の口くらぶ』、『郷土史講座』、『お宝 

ツアー』、『グラウンドゴルフ大会』、『湯の里映画館」、『湯口！温泉と郷土芸 

能フェスタ 2022』などの事業を実施し、たくさんの方々に参加いただきました。 

 明けて令和５年はウサギ年です。今年こそ！の意気込みでさらなる飛躍を期してお

られる方々は多いと存じます。 

 湯口地区コミュニティ会議は、引き続き新型コロナの感染対策に留意しつつ、今年

も着実に各事業を進め、豊かな自然環境や伝統文化・地域産業を活かした、住みよい

まちづくりに向けて取り組んで参りたいと考えております。 

 地域の皆様方の一層のご参加とご協力をお願いして年頭のごあいさつといたしま

す。 

 

uguchi Area Community Conference Press ２０２３. １. １５ 

                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
令和５年１月１５日 第１８４号 

湯口地区コミュニティ会議        

〒025-0042  

円 万 寺 字 堰 田 53-1 

TEL ＆ FAX   2 8 – 4 4 4 5 

 

報告書の提出をお願いします 

・地域ボランティアによる子育て支援事業の活動報告書 ・自主防災組織  

・草刈り機使用記録等の提出がまだの行政区は提出願います。 



ニュースポーツを楽しもう～！ 

～湯口地区スポーツ普及員協議会・保健福祉部会共催事業～ 

どなたでも参加できます。運動できる服装と、運動靴をご持参下さい。防

寒対策も忘れずに！ 

日 時：令和５年１月２８日（土） 

     ８時５０分～受付 

     ９時 ～実技体験 

１１時 終了予定 

場 所：湯口小学校体育館 

 

湯口！温泉と郷土芸能フェスタ ２022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                          

 

 

 

 

 

 

実技体験予定種目 

・室内ペタンク・ユニカール 

・スティックボール 

・シャッフルボード 

・ディスゲッター 

・ボッチャ 

 

 

 


